

ÖSTERGARNNS BYGDEGÅRD

KULTURHUSET

Verksamhetsberättelse 2024

Under året har styrelsen sett ut enligt följande: Ordförande: Katarina Michanek. Vice ordförande: Christina Kallings Larsson. Kassör: Tom Carlson. Sekreterare: Eva Valentinsson. Övriga ledamöter: Gudrun Norman Vakk. Torsten Andersson. Christer Jonson. Maria Breineder. Marie Thörnfeldt och Sverker Eriksson.

Adjungerande till styrelsens arbetsgrupper har varit Krister Löfgren och Anders Lignell (fastighetsgruppen), Eva Tivell (samtalsgruppen), PeO Sahlberg (kris och beredskap) och Susann Wedin (köksgruppen). Under verksamhetsåret har styrelsen haft sju protokollförda styrelsemöten. Det ideella arbetet uppskattas till 1800 antal timmar.

Föreningen är fortsatt medlem i Bygdegårdarnas riksförbund.

Medlemmar

Under året har 165 medlemsavgifter betalats in. Styrelsen har skickat tre digitala Nyhetsbrev med information om verksamheten och våra evenemang till våra medlemmar.

Representation på externa möten

På Gotlandsdistriktets årliga *distriktsstämma* i april representerades ÖBK av Christina Kallings Larsson och på distriktets *höstträff* i oktober deltog Katarina Michanek och Gudrun Norman Vakk.

Fastigheten

Under året har vi med stöd av bidrag från Svenska Filminstitutet och regionen kunnat införskaffa och installera en ny filmprojektor. Föreningen firade detta med att bjuda bygden på visning av Filip Hammars film "Den sista resan".

Bidrag från Boverket gjorde det möjligt för oss att anlägga en ny tillgänglighetsramp utanför bygdegårdens entré. I samband med detta reparerades trappan och målades det gamla räcket. Fastighetsgruppen har under året lagt in ett nytt, stadigt, golv i biblioteket samt i övrigt ansvarat för regelbundet sedanligt kontinuerligt underhåll av lokalerna.

Uthyrning

Under året har bygdegården varit uthyrd vid tio tillfällen. *Östergarns kulturförening* (ÖKF) har under året utnyttjat bygdegården och projektorn för filmvisning vid 13 tillfällen varav 2 film- och matkvällar. I december bjöd ÖKF Kräklingbos skolelever på två filmvisningar på skoltid.

Biblioteket.

Regionens länsbibliotek hyr fortlöpande lokalen i bygdegården. Bibliotekets Markus Johansson håller som tidigare öppet två eftermiddagar i veckan, sedan i höstas tisdag och torsdag.

Evenemang och aktiviteter

Valborgsmässofirande

Elden tändes traditionsenligt på Östergansberget och folk från när och fjärran sjöng med glädje in den gryende våren. När elden falnat löste många biljett till det efterföljande fiket i bygdegården som blev fullsatt. Lotteriet lockade som vanligt med, både till kvantitet och kvalitet, omfattande vinster och lotterna slutsåldes snabbt. Kvällen avslutades med sedvanlig skönsång av Kräklingbo manskör. En fullsatt bygdegård och ett överskott på drygt 13 000 kr kunde summeras. I efterhand tackades de som skänkt vinster till lotteriet med två gratisbiljetter till någon av sommarfilmerna vilket blev mycket uppskattat.

Sommarsamtal

Under sommaren bjöd bygdegården in till åtta intressanta och välbesökta samtalskvällar. 548 besökare betalade sammanlagt 42 435 kr till bygdegårdens kassa. Se årsredovisningen där talare och ämne presenteras.

Bio

En strålande biosommar i bygdegården kan åter läggas till handlingarna. 15 filmer visades under sommaren av vilka 7 var matinéer för barn och/eller ungdomar. 670 besökare betalade sammanlagt 55 700 kr, vilket gav ett netto på 30 494 kr i intäkter. Se årsredovisningen med sammanställning av visade filmer.

Efter avdrag för kostnader bidrog sommarsamtal + bio sammanlagt med 69 598 kr till vår kassa.

Länsmusiken Gotland

Vi har under året fått avnjuta fem konserter av våra högklassiga länsmusiker återigen med en imponerande samling gästartister. Genomsnittligt antal åhörare på konserterna var 30 personer.

Teater.

Länsteatern gästade oss den 15 november med en föreställning i två akter: "Jordbrukaren som gick upp i rök" samt "Berghagens Teddybjörn". 60 personer fick avnjuta en tvåaktare med den till synes omöjliga kombinationen Sven Sjögren och Teddybjörnen Fredriksson som dock visade sig vara en väldigt lyckad och uppskattad mix.

Övrigt

I början av juli fick vi ta del av berättarkonserten "Mästermyr - när Gotland hade vatten" av och med Eva Sjöstrand, kompositör Jan Ekedal samt musikerna Owe Ronström och Maria Wessman-Klintberg. 38 besökare.

Jazzgruppen med musikerna Andreas Pettersson, Josef Karnebäck, Jesper Kviberg och Jonas Granberg höll även i år en konsert i juli då de framförde "Jazzklassiker i nytt ljus" för 46 glada jazzspisare.

Den 14 april genomfördes "Toner till Ot'ndag,.En musikalisk resa genom ett kul musikkryss där all musik framförs live av och med Annika Fehling och Jens Friis-Hansen. Föreställningen gav dessvärre en viss förlust för bygdegården.

Kris och beredskap

Ett flertal möten med temat *Kris och beredskap* har hållits under året utifrån det oroliga världsläget. Styrelsemedlemmar har deltagit i både lokala och regionala möten samt deltagit i en heldagskurs arrangerat av Bygdegårdarnas riksförbund

och tagit del av ett webinarium som länsstyrelsen och regionens beredskapsstrateger höll på detta tema.

Den 24 april inbjöd ÖBK föreningar och enskilda sockenbor på Östergarnslandet till ett uppstartsmöte om Kris och Beredskap i Östergarns Bygdegård, 27 personer deltog. Uppföljande möten hölls 13 juni i Gammelgarns Bygdegård och 19 september i Kräklingbo Bygdegård. Ett möte tillsammans med Röda Korset hölls den 1 oktober där Maria Breineder representerade bygdegården.

Föreningen har under året beviljats 40 000 kr av Leader Gute för en förstudie inom ramen för miniprojektet ”Beredskap i samverkan”, Lotta Löwenhagen Lundberg har fått i uppdrag att vara processledare och sammanställa en rapport.

Hemsidan och övriga informationskanaler

Hemsidan tillsammans med Nyhetsbrevens samt Östergarns anslagstavla är fortsatt våra främsta informationskanaler. Via dessa får våra medlemmar och övriga besökare sin huvudsakliga information om vad som sker på bygdegården.

Hemsidan uppdateras kontinuerligt med information om bygdegårdens aktiviteter och andra nyheter. Information om våra arrangemang finns också att hitta på vår Facebookgrupp. Förutom dessa kanaler sätter vi inför varje aktivitet/evenemang upp affischer samt delar ut programmen för Sommarsamtal och Biofilmer till hushållens brevlådor. Dessutom får vi utnyttja Kulturföreningens monitor på Tempo inför aktuella evenemang.

Slutord

Styrelsen tackar för förtroendet under det gångna verksamhetsåret! Den verksamhet vi bedriver och det utbud vi erbjuder är väl etablerat och uppskattas av våra besökare. Vi är glada åt att vi även under det gångna verksamhetsåret har kunnat erbjuda våra besökare ett brett utbud av kultur i begreppets vida bemärkelse och där det varierade innehållet har fortsatt att locka besökare med olika intresseområden. Våra evenemang har genomsnittligt varit välbesökta och inkomsterna goda, att driva bion i egen regi bidrar till detta. Styrelsen har fortlöpande sökt och fått bidrag från olika håll varför vår ekonomiska situation inför det kommande verksamhetsåret är stabil.

Installationen av en ny projektor var en stor ekonomisk investering, men samtidigt en teknisk innovation som ger förbättrade grundförutsättningar för vår verksamhet och därmed för stabila och kanske ökade inkomster till föreningen.

Vi gläds också åt att vår bygdegård äntligen har fått en godkänd och funktionell tillgänglighetsramp.

Vi har under det gångna året sett en tydlig utveckling av verksamhetens innehåll mot att mer fokusera på situationen i vår omvärld, med allt tydligare tecken på en tilltagande klimatkris samt krigstillstånd också i vårt närområde. Detta har påverkat innehållet i vårt traditionella utbud såsom sommarsamtalen, men märks också i vårt aktiva deltagande i regionala och lokala aktiviteter med fokus på lokal krisberedskap. Detta arbete och engagemang kommer att fortsatt vara en del av vår inriktning och påverka planering och utbud av evenemang och aktiviteter.

Östergarn i februari 2025

Katarina Michanek, ordförande